
 
   

 
Vurdering af de trafikale forhold i forbindelse med sko-
ledistriktsændringer i Valby 

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har i forbindelse med den politiske 

behandling af nye skoledistrikter i Valby fra skoleåret 2022-2023 bedt 

Teknik- og Miljøforvaltningen om en vurdering af skolevejene samt vur-

dering af evt. nødvendige ændringer på vejnettet. 

 

Vurdering 

Teknik- og Miljøforvaltningen kan på nuværende tidspunkt ikke konkre-

tisere de ændringer, som vurderes nødvendige i skoledistriktet.  

Behovet vil blive kortlagt i forbindelse med den igangværende skole-

vejsanalyse, der forventes afsluttet i 2. kvartal 2022. Analysen kan der-

med danne grundlag for et budgetnotat frem mod 2023. 

 

Baggrund for vurderingen 

I forbindelse med etablering af den nye skolebygning på Torveporten 

indstiller Børne- og Ungdomsforvaltningen at sammenlægge skoledi-

strikterne for Kirsebærhavens skole og Lykkebo skole, så de kommende 

tre matrikler danner et samlet skoledistrikt, hvor det nye skolebyggeri på 

Torveporten skal fungere som skole for udskoling. 

 

Det nye skoledistrikt skæres igennem af flere store veje, herunder Fole-

haven, Gammel Køge Landevej, Retortvej, Vigerslev Allé og Vigerslev-

vej. Det nye skoledistrikt vil medføre behov for bedre krydsningspunkter 

ved flere af disse veje. 

 

I forbindelse med Budget 2021 blev der afsat 1,3 mio. kr. til en sikker 

skolevejsanalyse, der skal danne grundlag for anlæg af konkrete løsnin-

ger, herunder en tryg forbindelse på tværs af Folehaven. Midlerne skal 

udmøntes under Teknik- og Miljøudvalget. Af udmøntningsnotatet 

fremgår, at der er tale om en driftsbevilling, som kan anvendes fra 1. ja-

nuar 2021.  

 

Analysen suppleres med en bevilling på 0,5 mio. fra Områdefornyelsen 

Folehavekvarteret, så der etableres en samlet plan, der på sigt vil kunne 

understøtte en bedre forbindelse mellem idrætsfaciliteter og grønne 

herlighedsværdier i Valby Parken med skolerne, herunder især Kirse-

bærhavens Skole i Folehavekvarteret.  
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Der er foreløbigt identificeret en central problemstilling ved krydsning 

af Folehaven, da antallet af skolebørn, der skal krydse Folehaven vurde-

res at være stigende. Desuden forventes det, at der i analysen vil blive 

identificeret behov for bedre krydsning af Lykkebovej, Retortvej og Vi-

gerslev Alle. 

 

Videre proces 

Teknik- og Miljøudvalget forelægges forventeligt en indstilling om ana-

lysens resultater i 2. kvartal i 2022 med henblik på, at dispositionsforsla-

get kan indgå i forhandlingerne om Budget 2023, så der ved Budget 

2023 vil kunne bevilges anlægsmidler til de identificerede skolevejspro-

jekter. 
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